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Stadsbyggnadsutskottet

Återrapporteringpåordförandeuppdragom
båtliveti Vissvass

Stadsbyggnadsförvaltningensförslagtill
stadsbyggnadsutskottet förbeslut i kommunstyrelsen

l. Informadonen noteras.

2. Uppdraget avslutas.

Stefan'Holkhark

Kommundirektör

\
Safa. Kopparberg

Eadsbyggnadschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen gav den 30 maj 2017 §111 kommundirektöreni uppdrag att

initiera ett arbete föratt fönrerkligaöversiktsplanenom att utveckla Vissvass till
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en central plats förbåtliveti Tyresö. I kommunens översiktsplanTyresö2035

pekas Vissvass ut som en vikdg plats förbåtliveti kommunen och dess framdda

utveckling. Förvaltningensbedömningäratt de frågorsom tagits upp i

ordförandeuppdragetkan hanteras i förvaltningenslöpandearbete samt av

arrendatorn. Därmed förslårförvaltningenatt ordförandeuppdragetavslutas.

Beskrivning av ärendet

I kommunens översiktsplanTyresö2035 pekas Vissvass ut som en vikdg plats
förbåtUvet i Tyresöoch dess framdda utveckUng. Kommunstyrelsen gav den 30

maj 2017 §11'! kommundirektöreni uppdrag att initiera ett arbete föratt

föryerkligaöversiktsplanenom att ufryeckla Vissvass tiU en central plats för

båtliveti Tyresö.

Enligt uppdraget ska huvuddragen i en sådan utveckling fokusera påatt samla

båtklubbarnasverksamhet runt den störstabåtklubbeni Vissvass, detta föratt

effektivisera områdetoch att möjliggörafler bryggor och båtplatser. Uppdraget

ska inriktas påatt förbättrainfrastrukturen i områdetmed service förbåtägare

och båtlivet, detta utöverden båtbottentvättsamt tömningav båttoalettsom

finns idag. Äveneventuell dUgång tiU drivmedel och annan kommersiell service

börundersökas.Uppdraget innefattar även frågan om att utöka

båtuppläggningsplatsernavid Storängen föratt inte sådanverksamhet ska

riskera att ta nya områdeni anspråk, samt att övervägaen allmän ramp föratt ta

upp/läggai båtar. Om Vissvass ska utvecklas till en central plats förbåtliveti

Tyresösom översiktsplanenpekar påbehöverdetta görasmiljöanpassatföroch

inte belasta Kalvfjärden och Åvaviken.

Behov som ska utredas enligt ordförandeuppdraget:

• Möjlighettill fler båtplatser

• Miljösmartarebåtliv som inte belastar Kalvfjärden och Åvaviken

• Mer service (båtrelaterad och kommersiell)

• Alknänramp föratt ta upp/läggai båtar

• Fler vinteruppläggningsplatser
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Gemensam målbild

Föratt få en gemensam målbild har ordförandeuppdragetstämts av mot

gällande översiktsplanTyresö2035 och dialog har förtsmed Trollbäckens

båtsällskapsamt att en bredare medborgardialog genoniförts.Udfrån detta har

tväövergripandemålidendfierats. Det är:

• Säkerhamn

• IVUljö

Konsekvensanalys och rekommenderad lösning

Udfrånden gemensamma målbilden har ansvarsfördelningenförtydligats.

Frågan gällande säkerhamn ärarrendatorns ansvar att tillgodose udffåndet

avtal som finns med kommunen. Föratt uppnå en god miljöi området så ska

den värdefulla naturen tillvaratas och inte nyttjas mer ännödvändigt.Genom att
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tekniska kontoret har en löpandedialog med arrendatorn kan underhåU och

drift av båtbottentyättoch tömningsstationförbåttoalett tillgodoses och god
miljöbibehåUas. Båtsällskapetarbetar ävenmed informadon dll medlemmarna

om miljösmartbådiv.

Att skapa en säkerhamn och driften av hamnen och den mark som

Trollbäckens båtsäUskaparrenderar av kommunen ska enligt arrendeavtalet

skötas av båtsäUskapet.Detta gäUer bland annat utbyggnad av bryggor föratt en

säkerhamn ska uppnås samt hålla område och bryggor i ett välvårdatskick. Det

ärupp dU arrendatorn att inhämta de tillstånd som krävs föratt anlägga nya

bryggor och påsåvis tillskapa fler båtplatser.

Var i kommunen en allmän ramp föratt ta upp/läggi båtareventuellt kan

anläggas utreds av Stadsbyggnadsförvaltningen.TroUbäckens båtsällskaphar

dllräckligtmed vinteruppläggningsplatser försina medlemmar.

Att utveckla Vissvass till ett centrum förbåtlivetinnebärkonsekvenser för

nuljon som måstevägas mot allmänhetens intresse samt kräva

investeringsmedel att finansiera. Länsstyrelsenvisar, i sitt yttrande över

översiktsplanen,påen oro överatt Vissvass planeras föratt utvecklas tUl ett

centrum förbåtlivetdärde pekar påatt en ökadbelastning av näringsämnen

och miljögifter.Detta riskerar att Vissvassfjärden som äridendfierat som

särskilt känsligt områdei kommunens Blåplan får försämradekologisk och

kemisk status.

Idag saknar området kring Vissvass detaljplan och i översiktsplanTyresö2035

så föreslåsatt områdesbestämmelsertas fram föratt tydliggöraoch säkerställa

påen mer övergripandenivåanvändningen av de mark- och vattenområden

som finns i Vissvass.
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